СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ МОХНАТОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
Внеочередной второй сессии

[bookmark: _GoBack]От  23.10.2020                      с. Мохнатый Лог                                         № 2.4

Об утверждении Положения «Об оплате труда
выборных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих
и (или) содержание органов местного самоуправления
Мохнатологовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 г. № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п, постановлением Правительства Новосибирской области от 29.09.2020 № 419-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Мохнатологовского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об оплате труда   выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Мохнатологовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
2. Утвердить с 01.10.2020 базовый норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в размере 1697,3 рублей в расчете на 1 жителя муниципального образования и стимулирующий коэффициент равный 0,123.
3. Решение опубликовать  в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Мохнатологовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Мохнатологовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
            4. Признать утратившим силу:
Решение  внеочередной двадцать третьей  сессии Совета депутатов Мохнатологовского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.02.2017  г. «Об утверждении Положения об оплате труда лиц замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих в администрации  Мохнатологовского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

5. Действие настоящего Решения распространяется на отношения возникшие с 01 октября  2020 года

Глава Мохнатологовского
 сельсовета  	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района 	Мохнатологовского сельсовета Новосибирской области                                     Краснозерского района
	Новосибирской области
________________        Г.М.Дейкова               _______________О.А.Приступа